CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário

Cesar Barreto Azevedo, junto ao Ilmo. Sr. William Campos – Secretário Municipal de

Infraestrutura e Planejamento Urbano, requeiro a requalificação da Praça situada na Rua

José Reinaldo de Souza, no Bairro Barroca.

A referida praça é um importante espaço de convivência para os moradores do Bairro Barroca,

utilizada por famílias, crianças, jovens e idosos para atividades de lazer, encontro comunitário

e descanso. Considerando sua relevância social e urbana, a requalificação desse ambiente

contribuirá significativamente para fortalecer o bem-estar e a integração entre os moradores da

localidade. A proposta de requalificação pode incluir ações como revitalização dos canteiros,

manutenção dos bancos e passeios, reforço na iluminação pública, instalação de lixeiras,

melhorias na área verde e, se viável, a inclusão de equipamentos de lazer, promovendo um

espaço mais seguro, confortável e atrativo para o uso da comunidade.

Diante do exposto, solicito a pronta atenção do Executivo Municipal para que essa demanda

seja atendida com brevidade. Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora –

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

ANEXO FOTOS

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI